
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

OGGETTO: 

p/c del COMUNE DI FALERONE 
 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA per l’affidamento di: 
 

“Servizi assicurativi a favore del Comune di Falerone periodo 30/06/2018-30/06/2023”, 
suddivisa nei seguenti sette lotti: 

Lotto Descrizione Polizza 

Importo lor-

do annuo (€.) 

Importo 

lordo  

periodo 

30/06/2018- 

30/06/2023 

(€.)  

Importo 

comprensivo  

di eventuale 

proroga se-

mestrale (€.) 

CIG 

1 All Risks Patrimonio 6.000,00  30.000,00  33.000,00  7471021191 

2 RCT/RCO 6.000,00 30.000,00  33.000,00  7471037EC1 

3 Infortuni cumulativa 3.000,00  15.000,00  16.500,00  74710422E5 

4 
RCA/ARD Libro ma-

tricola 
10.500,00  

52.500,00  57.750,00 
7471068858 

5 
Auto Rischi Diversi 

Amm.ri e Dip.ti 
1.100,00  

5.500,00  6.050,00 
7471074D4A 

6 Tutela Legale 2.500,00 12.500,00 13.750,00 74710823E7 

7 RC Patrimoniale 2.500,00 12.500,00 13.750,00 7471090A7F 

 TOTALE 31.600,00  158.000,00  173.800,00   
 

Comunicazione ai sensi dell’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

Il giorno otto giugno duemiladiciotto (08/6/2018), alle ore 09:40, presso la sede della Provincia 

di Fermo si è proceduto all’apertura dei seguenti plichi, pervenuti entro le ore 13:00 della giorna-

ta di ieri, 07/6/2018, per le valutazioni dei requisiti di idoneità professionale, di capacità econo-

mico-finanziaria e tecnico-organizzativa dei seguenti operatori partecipanti alla procedura in og-

getto per i lotti di seguito contrassegnati: 

 Lotto 1 Lotto 2 Lotto 3 Lotto 4 Lotto 5 Lotto 6 Lotto 7 

1 - GRUPPO ITAS ASS.NI – ITAS Mutua  

c.f.: 00110750221 
 X      

2 – ALLIANZ SpA  

Ag. Lancitti Ass.ni srl 

c.f.: 05032630963 

   X    

3 - BALCIA INSURANCE SE 

c.f.: 97654980586 
    X   

4 Unipolsai Spa 

Ag.Generale Fermo, Giovanni Nicolai 

c.f.: 00818570012 

X X X X X   

Si dà atto che per i seguenti lotti: 

6 Tutela Legale 



 

7 RC Patrimoniale 

non sono pervenute offerte e pertanto vengono dichiarati deserti. 

All’esito si dà atto di quanto segue: tutti i predetti partecipanti sono ammessi alla successiva fase 

di apertura della Busta contenente l’offerta tecnica da parte della Commissione Giudicatrice. La 

seduta è chiusa alle ore 11.00. 

Con determinazione RS I della Provincia di Fermo n. 210del 07- 6-2018 (RG n. 446 di pari data) 

sono stati individuati i componenti della Commissione giudicatrice nelle persone di: 

▪ Alberto Cesetti, Segretario Comunale di Falerone, in qualità di Presidente; 

▪ Paoloni Federica, Responsabile dell’Ufficio Segreteria del Comune di Falerone, mem-

bro esperto; 

▪ Giuseppe Cappannari, Responsabile del Settore Assetto del Territorio, Lavori pubblici, 

Attività Produttive e Vigilanza del Comune di Falerone, membro esperto, 

oltre che la Dott.ssa Mara Gambini, Istruttore Direttivo assegnano al Servizio appalti e Contratti 

della Provincia di Fermo, quale segretario con funzione verbalizzante di tutte le procedure di ga-

ra e la Sig.ra Mirella Raimondi, dello stesso Servizio, quale sua sostituta. Le operazioni di cui 

alla seduta odierna sono state svolte dalla Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS), 

dott. Lucia Marinangeli, assistita dalla dott.ssa Mara Gambini, in funzione di segretaria verbaliz-

zante. La presente comunicazione assolve agli obblighi di cui all’art.29, 1º comma. 

D.Lgs.50/2016. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE F/F 

 F.to dott. Lucia Marinangeli 


